
URAD PRE REGULACIU SIETOVYCH ODVETVi 
Bajkalska 27, P. 0. BOX 12, 820 07 Bratislava 27 

ROZHODNUTIE 

Cislo: 0005/2014/E Bratislava 24. 09. 2013 
Cislo spisu: 7467-2013-BA 

Urad pre regulaciu siet'orych odvetvi ako organ prislusny na konanie podl'a § 9 ods. 1 
pism. b) prveho bodu a § 9 ods. 1 pism. c) prveho bodu v spojeni s § 5 ods. 7 pism. c) zakona 
c. 250/2012 Z. z. o regulacii v siet'ovych odvetviach vo veci rozhodnutia o navrhu ceny za 
pripojenie pri pripojeni do distribucnej sustavy do 1 kV 

r o z hod o 1: 

podl'a § 14 ods. 11 zakona c. 250/2012 Z. z. o regulacii v siet'orych odvetviach v spojeni 
s § 41 a 44 vyhlasky Uradu pre regulaciu siet'orych odvetvi c. 221/2013 Z. z., ktorou sa 
ustanovuje cenova regulacia v elektroenergetike tak, ze pre regulovany subjekt 
SK Energy, s.r.o., Puchovska 16, 831 06 Bratislava, ICO 36 660 892, pre prevadzku 
Puchovska 16, 831 06 Bratislava, pre prevadzku Hrachova 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 
s c h v a I' u j e na obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra 2014 tieto maximalne ceny za 
pripojenie do distribucnej sustavy do 1 kV: 

1) Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny do distribucnej susta_vy do 1 kV: 
Ceny za pripojenie odberatel'a elektriny pri pripojeni do distribucnej 
sustavy do 1 kV na rok 2014 pre prevadzku Puchovska 16, 831 06 Bratislava 

Pre ampericku 
hodnotu hlavneho 

do 1 x 25 A 55,76 € 
istica 1. F azoveho 

odberu 
do 3 x 13A 87,48 € 
do 3 x 16A 107,71 € 
do 3 x 20A 134,58 € 
do 3 x 25 A 168,29 € 
do 3 x 32A 215,39 € 
do 3 x 40A 269,24 € 

Pre amperickU 
do 3 x 50 A 336,54 € 
do 3 x 63A 424,06 € 

hodnotu hlavneho 
do 3 x 80A 538,49 € 

istica 3. Fazoveho 
do 3 x lOOA 673,07 € odberu 
do 3 x 125 A 841,36 € 
do 3 x 160A 1 076,94 € 
do 3 x 200A 1 346,18 € 
do 3 x 250A 1 682,68 € 
do 3 x 315 A 2 120,21 € 
do 3 x 400A 2 692,29 € 

nad 3 x 400A 6,72 € zakaidy 1A 
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(2) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny do distribučnej sústavy do 1 kV: 
Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV      
na rok 2014 pre prevádzku Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Výrobca elektriny 
  MRK  bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2) 
do  6 kW 278,82 € 273,24 € 
do 9 kW 437,42 € 428,67 € 
do 11 kW 538,56 € 527,79 € 
do 14 kW 672,92 € 659,46 € 
do 17 kW 841,44 € 824,61 € 
do 22 kW 1 076,94 € 1 055,40 € 
do 28 kW 1 346,22 € 1 319,30 € 
do 35 kW 1 682,68 € 1 649,03 € 
do 44 kW 2 120,29 € 2 077,88 € 
do 55 kW 2 692,44 € 2 638,59 € 
do 69 kW 3 365,36 € 3 298,05 € 
do 87 kW 4 206,80 € 4 122,66 € 
do 111 kW 5 384,69 € 5 277,00 € 
do 139 kW 6 730,91 € 6 596,30 € 
do 173 kW 8 413,40 € 8 245,14 € 
do 218 kW 10 601,06 € 10 389,04 € 
do 277 kW 13 461,45 € 13 192,22 € 

Hodnota maximálnej  
rezervovanej kapacity 

nad 277 kW za 1 kW 48,48 € 47,51 € 

Pozn.:          

kW – kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z. o podpore 
obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej výroby a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 309/2009 Z. z.“), 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z.  
 
(3) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny cez existujúce odberné miesto do napäťovej úrovne  
do 1 kV podľa § 44 ods. 3 a 4 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 221/2013 Z. z., 
ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike sú:  
 
a) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny 
neprekročí doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce 
odberné miesto (odberné zariadenie) 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV      
na rok 2014 pre prevádzku Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Výrobca elektriny 
  MRK  bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2) 
do  6 kW 27,88 € 27,32 € 
do 9 kW 43,74 € 42,87 € 
do 11 kW 53,86 € 52,78 € 
do 14 kW 67,29 € 65,95 € 
do 17 kW 84,14 € 82,46 € 
do 22 kW 107,69 € 105,54 € 
do 28 kW 134,62 € 131,93 € 
do 35 kW 168,27 € 164,90 € 
do 44 kW 212,03 € 207,79 € 
do 55 kW 269,24 € 263,86 € 
do 69 kW 336,54 € 329,81 € 
do 87 kW 420,68 € 412,27 € 
do 111 kW 538,47 € 527,70 € 
do 139 kW 673,09 € 659,63 € 
do 173 kW 841,34 € 824,51 € 
do 218 kW 1 060,11 € 1 038,90 € 
do 277 kW 1 346,14 € 1 319,22 € 

Hodnota maximálnej  
rezervovanej kapacity 

nad 277 kW za 1 kW 4,85 € 4,75 € 

Pozn.:          

kW – kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z., 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z. 
 
b) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny prekročí 
doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odberné 
miesto (odberné zariadenie). 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV na rok 2014 pre 
prevádzku Púchovská 16, 831 06 Bratislava 

Cena za pripojenie do hodnoty doterajšej 
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 

odberné miesto vrátane  

Cena za pripojenie nad hodnotu doterajšej  
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 

odberné miesto  

   Výrobca elektriny     Výrobca elektriny  

    bez práva na 
podporu 1) 

s právom na 
podporu 2)     bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2) 
do  6 kW 27,88 € 27,32 € do  6 kW 278,82 € 273,24 € 
Do 9 kW 43,74 € 42,87 € do 9 kW 437,42 € 428,67 €
Do 11 kW 53,86 € 52,78 € do 11 kW 538,56 € 527,79 €
Do 14 kW 67,29 € 65,95 € do 14 kW 672,92 € 659,46 €
Do 17 kW 84,14 € 82,46 € do 17 kW 841,44 € 824,61 €
Do 22 kW 107,69 € 105,54 € do 22 kW 1 076,94 € 1 055,40 €
Do 28 kW 134,62 € 131,93 € do 28 kW 1 346,22 € 1 319,30 €
Do 35 kW 168,27 € 164,90 € do 35 kW 1 682,68 € 1 649,03 €
Do 44 kW 212,03 € 207,79 € do 44 kW 2 120,29 € 2 077,88 €
Do 55 kW 269,24 € 263,86 € do 55 kW 2 692,44 € 2 638,59 €
Do 69 kW 336,54 € 329,81 € do 69 kW 3 365,36 € 3 298,05 €
Do 87 kW 420,68 € 412,27 € do 87 kW 4 206,80 € 4 122,66 €
Do 111 kW 538,47 € 527,70 € do 111 kW 5 384,69 € 5 277,00 €
Do 139 kW 673,09 € 659,63 € do 139 kW 6 730,91 € 6 596,30 €
Do 173 kW 841,34 € 824,51 € do 173 kW 8 413,40 € 8 245,14 €
Do 218 kW 1 060,11 € 1 038,90 € do 218 kW 10 601,06 € 10 389,04 €
Do 277 kW 1 346,14 € 1 319,22 € do 277 kW 13 461,45 € 13 192,22 €
Nad 277 kW za 1 kW 4,85 € 4,75 € nad 277 kW za 1 kW 48,48 € 47,51 €

Pozn.              
kW – kilowatt, hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 
1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z., 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z. 
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(1) Ceny za pripojenie odberateľa elektriny do distribučnej sústavy do 1 kV:  
Ceny za pripojenie odberateľa elektriny pri pripojení do distribučnej 
sústavy do 1 kV na rok 2014 pre prevádzku Hrachová 1417 a 1484,  
821 05 Bratislava 

Pre amperickú 
hodnotu hlavného 
ističa 1. Fázového 

odberu 

do 1 x  25 A 58,28 € 

do 3 x  13 A 91,31 € 
do 3 x  16 A  112,37 € 
do 3 x  20 A  140,48 € 
do 3 x  25 A  175,60 € 
do 3 x  32 A  224,77 € 
do 3 x  40 A  280,95 € 
do 3 x  50 A  351,21 € 
do 3 x  63 A  442,48 € 
do 3 x  80 A  561,91 € 
do 3 x  100 A  702,38 € 
do 3 x  125 A  877,99 € 
do 3 x  160 A 1 123,85 € 
do 3 x  200 A  1 404,77 € 
do 3 x  250 A  1 756,01 € 
do 3 x  315 A 2 212,53 € 
do 3 x  400 A  2 809,57 € 

Pre amperickú 
hodnotu hlavného 
ističa 3. Fázového 

odberu 

nad 3 x  400 A  7,02 €  za každý 1A 
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(2) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny do distribučnej sústavy do 1 kV: 
Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV      
na rok 2014 pre prevádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 

Výrobca elektriny 
  MRK  bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2) 
do  6 kW 291,39 € 285,56 € 
do 9 kW 456,56 € 447,43 € 
do 11 kW 561,83 € 550,60 € 
do 14 kW 702,38 € 688,34 € 
do 17 kW 878,02 € 860,46 € 
do 22 kW 1 123,85 € 1 101,37 € 
do 28 kW 1 404,77 € 1 376,67 € 
do 35 kW 1 756,05 € 1 720,93 € 
do 44 kW 2 212,42 € 2 168,18 € 
do 55 kW 2 809,53 € 2 753,34 € 
do 69 kW 3 511,92 € 3 441,68 € 
do 87 kW 4 389,94 € 4 302,14 € 
do 111 kW 5 619,25 € 5 506,86 € 
do 139 kW 7 023,83 € 6 883,36 € 
do 173 kW 8 780,07 € 8 604,46 € 
do 218 kW 11 062,67 € 10 841,42 € 
do 277 kW 14 047,85 € 13 766,89 € 

Hodnota maximálnej  
rezervovanej kapacity 

nad 277 kW za 1 kW 50,65 € 49,64 € 

Pozn.:          

kW – kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z., 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z.   
 
(3) Ceny za pripojenie výrobcu elektriny cez existujúce odberné miesto do napäťovej úrovne  
do 1 kV podľa § 44 ods. 3 a 4 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 221/2013 Z. z., 
ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike sú:  
 
a) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny 
neprekročí doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce 
odberné miesto (odberné zariadenie) 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV      
na rok 2014 pre prevádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 

Výrobca elektriny 
  MRK  bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2) 
do  6 kW 29,14 € 28,56 € 
do 9 kW 45,66 € 44,74 € 
do 11 kW 56,18 € 55,06 € 
do 14 kW 70,24 € 68,83 € 
do 17 kW 87,80 € 86,05 € 
do 22 kW 112,38 € 110,14 € 
do 28 kW 140,48 € 137,67 € 
do 35 kW 175,60 € 172,09 € 
do 44 kW 221,24 € 216,82 € 
do 55 kW 280,95 € 275,33 € 
do 69 kW 351,19 € 344,17 € 
do 87 kW 438,99 € 430,21 € 
do 111 kW 561,92 € 550,69 € 
do 139 kW 702,38 € 688,34 € 
do 173 kW 878,01 € 860,45 € 
do 218 kW 1 106,27 € 1 084,14 € 
do 277 kW 1 404,78 € 1 376,69 € 

Hodnota maximálnej  
rezervovanej kapacity 

nad 277 kW za 1 kW 5,07 € 4,96 € 

Pozn.:          

kW – kilowatt; hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 

1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z., 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z.   
 
b) ak požadovaná maximálna kapacita pripojenia pre zariadenie na výrobu elektriny prekročí 
doterajšiu maximálnu rezervovanú kapacitu dohodnutú v zmluve pre existujúce odberné 
miesto (odberné zariadenie). 
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Ceny za pripojenie výrobcu elektriny pri pripojení do distribučnej sústavy do 1 kV na rok 2014 pre 
prevádzku Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava 

Cena za pripojenie do hodnoty doterajšej 
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 

odberné miesto vrátane  

Cena za pripojenie nad hodnotu doterajšej  
maximálnej rezervovanej kapacity pre existujúce 

odberné miesto  

   Výrobca elektriny     Výrobca elektriny  

    bez práva na 
podporu 1) 

s právom na 
podporu 2)     bez práva na 

podporu 1) 
 s právom na 

podporu 2)  
do  6 kW 29,14 € 28,56 € do  6 kW 291,39 € 285,56 € 
Do 9 kW 45,66 € 44,74 € do 9 kW 456,56 € 447,43 €
Do 11 kW 56,18 € 55,06 € do 11 kW 561,83 € 550,60 €
Do 14 kW 70,24 € 68,83 € do 14 kW 702,38 € 688,34 €
Do 17 kW 87,80 € 86,05 € do 17 kW 878,02 € 860,46 €
Do 22 kW 112,38 € 110,14 € do 22 kW 1 123,85 € 1 101,37 €
Do 28 kW 140,48 € 137,67 € do 28 kW 1 404,77 € 1 376,67 €
Do 35 kW 175,60 € 172,09 € do 35 kW 1 756,05 € 1 720,93 €
Do 44 kW 221,24 € 216,82 € do 44 kW 2 212,42 € 2 168,18 €
Do 55 kW 280,95 € 275,33 € do 55 kW 2 809,53 € 2 753,34 €
Do 69 kW 351,19 € 344,17 € do 69 kW 3 511,92 € 3 441,68 €
Do 87 kW 438,99 € 430,21 € do 87 kW 4 389,94 € 4 302,14 €
Do 111 kW 561,92 € 550,69 € do 111 kW 5 619,25 € 5 506,86 €
Do 139 kW 702,38 € 688,34 € do 139 kW 7 023,83 € 6 883,36 €
Do 173 kW 878,01 € 860,45 € do 173 kW 8 780,07 € 8 604,46 €
Do 218 kW 1 106,27 € 1 084,14 € do 218 kW 11 062,67 € 10 841,42 €
Do 277 kW 1 404,78 € 1 376,69 € do 277 kW 14 047,85 € 13 766,89 €
Nad 277 kW za 1 kW 5,07 € 4,96 € nad 277 kW za 1 kW 50,65 € 49,64 €

Pozn.              
kW – kilowatt, hodnota napr. do 6 kW znamená vrátane tejto hodnoty 
1. Výrobca elektriny bez práva na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z., 
2. Výrobca elektriny s právom na podporu podľa zákona č. 309/2009 Z. z.   

 

Ceny uvedené v tomto rozhodnutí sú bez dane z pridanej hodnoty.  

Podľa § 44 ods. 1 tretej vety zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových 
odvetviach cenové rozhodnutie na rok 2014 platí aj na roky 2015 a 2016. 
 
Odôvodnenie: 
 

Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) bol dňa  30. 08. 2013  
doručený pod podacím číslom úradu 27312/2013/BA návrh ceny za pripojenie pri pripojení 
do distribučnej sústavy do 1 kV na obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 (ďalej 
len „návrh ceny“) regulovaného subjektu SK Energy, s.r.o., Púchovská 16, 831 06 Bratislava, 
IČO 36 660 892, pre prevádzku Púchovská 16, 831 06 Bratislava, pre prevádzku  
Hrachová 1417 a 1484, 821 05 Bratislava (ďalej len „regulovaný subjekt“). Týmto dňom 
začalo konanie o cenovej regulácii (ďalej len „cenové konanie“). 

 
Úrad listom č. 28212/2013/BA zo dňa 09. 09. 2013 vyzval regulovaný subjekt na 

vyjadrenie sa k podkladom a k spôsobu ich zistenia pred vydaním rozhodnutia. 
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Regulovaný subjekt zaslal úradu stanovisko k výzve na vyjadrenie sa k podkladom 
a k spôsobu ich zistenia pred vydaním rozhodnutia, doručené úradu dňa 16. 09. 2013 
zaevidované pod podacím číslom úradu 29364/2013/BA zo dňa 16. 09. 2013, v ktorom 
oznámil, že nemá pripomienky k podkladom pre vydanie rozhodnutia.  
 

Úrad pred vydaním rozhodnutia upravil text návrhu ceny z legislatívno-právneho 
hľadiska a zosúladil pojmy v návrhu ceny s ustáleným pojmoslovím v elektroenergetike. 
 

Úrad po preskúmaní návrhu ceny dospel k záveru, že návrh ceny je v súlade so 
zákonom č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a s § 41 a 44 vyhlášky Úradu pre 
reguláciu sieťových odvetví č. 221/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia 
v elektroenergetike, a preto rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto 
rozhodnutia. 
 
Poučenie: 
 

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie. Odvolanie treba podať na Úrad pre 
reguláciu sieťových odvetví, Bajkalská 27, P. O. BOX 12, 820 07 Bratislava 27, a to v lehote 
40 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie v cenovom konaní nemá odkladný účinok. 
Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 
 

                                                                         
Ing. Jozef  Holjenčík, PhD. 

predseda Úradu pre reguláciu 
sieťových odvetví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodnutie sa doručí: 
SK Energy, s.r.o., Púchovská 16, 831 06 Bratislava  


